#### *CA/1*

1. ?. *Quomodo stabit regnum* (Luke 11:18). Karissimi, sicut scitis, qui regnum possidet temporale, totis certat uiribus . . . Ff. 1–2.
2. ?. *Christus dilexit nos* (2 Thess 2:16). Karissimi, si quis pauper esset infirmus et peteret aquam fontis . . . Ff. 2–3.
3. ?. *Paenitentiam agite* (Matt 4:17). Karissimi, dicit Augustinus libro suo *De uera et falsa penitencia*, tercio capitulo: fides fundamenum est penitencie . . . Ff. 3r–5v.
4. ?. *Diliges proximum tuum* (Matt 22:39). Karissimi, legitur in naturis rerum quod est quedam arbor in India . . . Ff. 5v–7v.
5. T20\*. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Carissimi, necessitas, miseria, et defectus virtutum compellunt hominem ut ad auxilium aliorum confugiat . . . Ff. 7v–8.

#### *CA/2*

1. ?. *Quae utilitas in sanguine meo* (Ps 29:10). Karissimi, sicut nouerunt homines scole qui fuerunt Oxon' uel Cantebryg', quando magister . . . Ff. 172va–176rb. Michael of Hungary. Also Q-50.
2. ?. *Paenitet me fecisse hominem* (Gen 6:7). Karissimi, thema istud potest dici duobus modis . . . Ff. 176va–177ra, perhaps inc.
3. ?. *Iesus* (Matt 10:5). Tria me mouent accipere hoc thema, scilicet dede, nede, and spede . . . Ff. 177ra–179va. Also H-1 and Z-3.
4. ?. *Si reuertamini et quiescatis, salui eritis* (Isa 30:15). Karissimi, in euangelio Luce 2 tres Magi . . . Ff. 179va–181ra.
5. ?. *Surge qui dormis* (Eph 5:14). Karissimi, in tribus periculis solent homines euigilare . . . Ff. 181ra–182va. Also H-22 and B/2-59.

6. ?. *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore* (Rom 6:12). Karissimi, quilibet subditus minor est domino . . . Ff. 182va–183rb.
7. ?. *Ambulate in dilectione* (Eph 5:2). Karissimi, Augustinus in epistula Ad Macedonium . . . Ff. 183rb–185vb. Also S-17.
8. ?. *Nolite conformari huic saeculo* (Rom 12:2). Karissimi, quia Iohannes I canonica sua dicit Omne quod est in mundo . . . Ff. 185vb–187va. Perhaps also W-76.
9. ?. *Videte* (Luke 12:15). Gregorius I *Morum* capitulo 28 dicit quod omnia opera nostra . . . Ff. 187va–188vb. Holcot, sermon 114.
10. ?. *Melior est mors quam amara vita* (Sir 30:17). Karissimi, sanctus Iob qui transiit personaliter passum tam uite quam mortis . . . Ff. 188vb–189vb.
11. ?. *Intravit Iesus in quoddam castellum* (Luke 10:38). Pro materia sermonis triplex est castellum . . . Ff. 189vb–193ra. Also H-15.
12. ?. *In Hierusalem potestas mea* (Sir 24:15). Hec uerba conuenienter sunt Beate Uirginis . . . Ff. 190va–192ra.
13. ?. *Veni sponsa mea* (Cant 4:8). Karissimi, nouistis quod quodocumque est grandis et magna dissencio . . . Ff. 192ra–193rb.
14. ?. *Paenitet me fecisse hominem* (Gen 6:7). Anglice: Mercy and truthe togedere han met . . . Tunc Pater dixit Filio: Fili mi, contra te ista forisfactura . . . Ff. 193rb–195rb.
15. ?. *Dies mali sunt* (Eph 5:16). Deus creator omnium, qui hominem plasmauerat . . . Ff. 195rb–198ra.

### CO – Oxford, Magdalen College, MS 96

In most cases, the thema appears only at the beginning of the sermon's main part, which is usually set off by a space and enlarged capital. The following list reflects this peculiarity, indicating also the folio on which the main part begins.

1. T39. *Non permanebit spiritus meus in homine in aeternum quia caro est* (Gen 6:3). Quia sumus pondere peccatorum pregrauati . . . [2va:] Vnde Beda libro 3 et primo super Actus . . . - . . . persecucionem patientibus promissum secure peruenient. Quod. . . Ff. 11a–12rb.
2. T39/2. Karissimi, cum Christus misit discipulos suos ad predicandum insufflauit et dixit, Accipite . . . [14va:] *Omnis qui male agit odit lucem* (John 3:20). Male agere cum lucis odio est actualiter peccare . . . - . . . renascimur ad beatitudinem celesterm. Quam . . . Ff. 12rb–24va.
3. T39/3. Luce 24, Vos autem sedete donec . . . [25vb:] *Ego sum ostium; per me si quis intraverit salvabitur* (John 10:9). Notandum quod hostium materialiter

- dicitur . . . de aliquibus secretis diuinorum. Hec Thomas. Quo lumine nos illustret. . . . Ff. 24va–35vb.
4. T39/4. Item in Deuteronomio legitur quod est animal quod comedere debetis . . . [38va:] *Dabo prodigia in caelo sursum et signa in terra deorsum* (Acts 2:19). Vnde Holcot sermone *Erunt signa in celo*, etc., ostendit que sunt signa saluandorum . . . ab omni miseria segregati et postremo in paradiso collocati. Quod annuat pater misericordiarum. Amen. Ff. 35vb–52va.
  5. T40. Est prouerbiu[m] penes omnes in anglicis . . . [55va:] *Comedite pinguiam et bibite mulsum, quia dies Domini est* (Neh 8:10). Hec sunt uerba Neemie sacerdotis magni . . . primo celebrant festum, deinde uigilam, idest, hic prosperant et post cruciantur. Ff. 52va–67ra.
  6. T41/5. Omnes naturales tractantes de lege nature . . . [68vb:] *Decima die mensis tollat vnusquisque agnum* (Exod 12:3; the thema is given only in the body of the sermon, whose main part begins:) Scriptum est: Quemadmodum desiderat ceruus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus. Quoniam igitur cerui in solitudine serpentes pluras gluciunt . . . Sic sumens corpus Christi debet conuerti a uicio in uirtutem, ut finaliter sic conuersus possit transferri seu conuerti a uiatore ad comprehensorem, ubi quantum meruit, tantum fruatur Deo trino et vno. Quo frui . . . Ff. 67ra–86rb.
  7. T42. Beda super Prouerbia capitulo audiens sapiens sapiencior erit . . . [87va:] *Homo quidam*, etc. [erat dives?] (Luke 16:19?). Homo quidam, idest instabilis. Secundum Plinium est bestia que uocatur hiena . . . intelligite ergo qui obliuiscimini Deum, ut peruenire poteritis ad finem beatum. Amen. Ff. 86rb–110vb.
  8. T43. Fit mencio in epistula presentis dominice de mundo humano generi inimico cum dicitur Nolite mirari . . . [113ra:] *Homo quidam fecit cenam magnam* . . . (Luke 14:16–24). Sic uero cum Deus a principio ordinauit quandam cenam . . . passiones huius temporis ad futuram gloriam, que reuelabitur in nobis, Romanorum 8. Ad quam gloriam. . . . Ff. 110vb–132rb.
  9. T44. Quia in hodierno sacro euangelio specialis fit mencio de peccatore penitente cum dicitur Gaudium est angelis . . . [135rb:] *Humiliamini* etc. [*sub potenti manu Dei*] (1 Pet 5:6). In iure ciuili capitulo De rei uenditione libro 2, cuius est inferius . . . et presbiter episcopi officium ipsi gloriam in secula. Ad quam. . . . Ff. 132rb–154va.
  10. S44. Iohannes antequam legatur baptizasse uel predicasse . . . [157rb:] *Elisabeth impletum est tempus pariendi* (Luke 1:57). Hugo de Vienna sermone

Johannis baptiste: Est autem multiplex partus . . .- . . ideo nolite diligere mundum neque ea que in mundo sunt. Hec Holcot sermone 91. Sed cum Johanne mundum contempnere Deoque frui beato fine. Amen. Ff. 154va–170ra.

11. S46. Legitur Mathei 14 quod Petrus nauigans in mari . . . [172rb:] [*Venit autem Iesus in partes Cesaræi Philippi* (Matt 16:13 ff., inferred from body of the sermon)]. Venit Iesus tanquam saluator vbique lumen doctrine spargens . . .- . . dum viuerent seducebant. A quorum seduccionibus liberet nos Deus, qui in suis sanctis extat gloriosus. Amen. Ff. 170ra–190ra.
12. S46. Uyllelmus in *Racionali diuinorum*: Propter tres causas ymago Pauli stat in sigillo pape . . . [193rb:] *Vas electionis mihi est iste* (Acts 9:15). Primo sic: Vas eleccionis, quia electus fuit a Deo . . .- . . Hec Holcot. A quibus, scilicet pena et culpa, eruat nos Deus manu sua dextera. Amen. Ff. 190ra–204vb.
13. T45. Moris est in regionibus vbi guerra est quod custos . . . [207rb:] *Estote misericordes*, etc. (Luke 6:36). Magna est virtus misericordie . . .- . . iuste meretur penam perpetuam per perpetuitatem sue prauæ voluntatis. Quam euitare concedat. . . . Ff. 204vb–222vb.
14. S46b. Secundum nomen tuum, o Thoma sanctissime . . . [225rb:] *Dabis eum in benedictionibus in saeculum saeculi* (Ps 20:7). Numeri 6: Hec erat benediccio super Nazareos et eciam super filios Israel . . .- . . et bonis ascribamur in via, ut cum celestibus conscripti simus in patria. Quod. . . . Ff. 222vb–234va.
15. T45, “Sermo in festo reliquiarum.” *Reliquiae cogitationis diem festum agent tibi* (Ps 75:11). Ad diem festum in veteri testamento . . . [236ra:] *Reliquiae cogitationes diem festum*, etc. Nota hic quod apud Iudeos erant septem festa . . .- . . Hec Holcot. Quam misericordiam ipse Pater misericordiarum et Deus tocius consolacionis nobis in extremo vite annuat et ad regnum eternum perducatur. Amen. Ff. 234va–248ra.
16. T46. Romanos 10: Quomodo ergo inuocabimus eum etc. Multa expediunt predicatori seu doctore catholice veritatis . . . [249vb:] *Cum turbae irruerunt*, etc. (Luke 5:1). Ecce impetus deuocionis turbarum . . .- . . diues et pauper in vnum dico Deum et trinum. Cui laus et gloria per seculorum secula. Amen. Ff. 248ra–262va.
17. T47. Multi propter timorem hominum parcunt dicere . . . [264ra:] *Amen, amen, dico vobis* (Matt 5:20). In quo erudimur euitare iuramenta ociosa . . .- . . . . ut hic temporalibus in via et post spiritualibus fruuntur bonis in patria. Quibus perfruicionibus nobis annuat qui in trinitate viuit et regnat. Amen. Ff. 262va–279va.

18. T48. Cum fit mencio in euangelio de conuiuio per Christum celebrato . . . [281va:] *Cum turba* etc. [*multa esset*] (Mark 8:1). Videns Christus multitudinem hominum . . . Sic cum Christus in deserto huius mundi multos videat . . . -. . . pascite verbo, pascite exemplo, ut de pascuis solitudinis trahat nos ad pascua sacietatis Iesus Christus etc. Ff. 279va–292va.
19. S49. *Maria sedebat secus pedes Domini et audiebat verbum illius* (Luke 10:39). In quo euangelio notatur quod Iesus et Maria erant in domo Simonis . . . [294rb:] *Maria sedebat*, etc. Pro sermonis dilacione est annotandum quod de pluribus deuotis mulieribus legimus nomine Maria . . . -. . . nec in cor hominis ascendit, quam consolacionem preparauit Deus diligentibus se. Amen. Ff. 292va–308rb.
20. S50. Helias repperit Helizeum arantem inter duodecim iuga bouum . . . Istud potest allegari ad apostolos . . . [309va] *Accessit ad eum* (Mattt 20:20), auiditate feminea cupiens pro se et filiis presencia immemor futurorum . . . . . dum tempus ergo habemus, operemur bonum usque in finem per felicem perseueranciam, ut meritis sancti Iacobi percipiamus immarcessibilem eterne glorie coronam. Amen. Ff. 308rb–317rb.

### D – Toulouse, Bibliothèque Municipale, MS 342

1. T02. *Quaecumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt* (Rom 15:4). Moyses volens de aliquo dubio certus esse . . . -. . . in tempore autem illo saluabitur omnis populus qui inuentus fuit scriptus in libro vite, Danielis 12. Ad quam vitam. Ff. 1–3v.
2. T12\*. *Exhibeatis corpora vestra hostiam viventem* (Rom 12:1). Reuerendi et venerabiles domini, vt et scripture testimonio et experienciarum patrocio- nio . . . -. . . multiplicamur vt absque. Ff. 3v–5, inc.
3. T21/4\*. *Non habebis deos alienos* (Exo 20:3). Vt docet Augustinus libro 10 *De ciuitate Dei*, et eciam Tullius libro 2 *De natura deorum*, Romani . . . -. . . in dileccione Dei seruare expectantes. m. d. ix. in. vi. etc., Johannis primo. Ad quam. . . . Ff. 5v–8.
4. T18\*. *Iesu fili David, miserere mei* (Luke 18:38). Reuerendi domini, cecus iste de quo fit mencio isto die . . . -. . . consolatur nos in omni tribulacione nostra. Quam consolacionem etc. Ff. 8–9v.
5. S59. *Super caelos gloria eius* (Ps 112:4). Karissimi, iam sciatis quod tronum deifice maiestatis intemerata virgo con[s]cendit . . . -. . . et deliciis affluatis ab omnimoda gloria eius. Ad quam gloriam . . . Ff. 10–12v.

6. S79. *In plenitudine sanctorum detentio mea* (Sir 24:16). Vniuersaliter vnumquodque in adepto termino detencione finali sistitur et tenetur . . . . . honorabunt sanctos et gloria est omnibus sanctis. Ad quam gloriam . . . Ff. 12v–14v.
7. S86. *Mulier sancta es* (Judith 8:29). Reuerendi patres mei, quia Iob 5 capitulo consulitur quod quisquis in necessitatibus constitutus . . . . . pro nobis orando quia mulier sancta es. Ff. 14v–17.
8. S31\*. *Fortitudo et decor indumentum eius* (Prov 31:25). Sciendum Ysidorus *Ethimologiarum* 20 capitulo dicit sic: Est quoddam sacerdotale vestimentum . . . . . vt vitam eternam cum eo consequi mereamur. Quam vitam . . . Ff. 17–19v.
9. T17\*. *Si gloriari oportet* (2 Cor 12:1). Reuerendi domini et patres mei, dum prefigitur modus enti oportet et affigitur actus menti . . . . . sic et ambuletis vt habundetis magis, 1 Ad Thessalonicenses 4. Quod vobis concedat omnis bonitatis permanens plenitudo, in qua oportet finaliter gloriari, Christus Iesus filius Marie. Amen. Ff. 19v–21v. “Frater Guillelmus de Bolenkyr’.”
10. T21\*. *Fructus lucis est in omni bonitate* (Eph 5:9). Reuerendi domini et patres, cum singula queque specie, modo et ordine vt suis regulis contenta sint . . . . . ad letandum in leticia gentis tue, Psalmo 105. Ad quam lucem. . . . Ff. 21v–24. “Fr. Willelmus de Bulky’.”
11. T22\*. *Quae sursum est Hierusalem libera est* (Gal 4:26). Reuerendi domini et patres, cum ipsum bonum testantibus doctoribus et philosophis triplici modo mentem alliciat . . . . . illa attingendo que sursum est Ierusalem et libera est. Quod. . . . Ff. 24v–26. “Frater Guillelmus de Bolenc’.”
12. T23\*. *Est qui quaerat et iudicet* (John 8:50). Reuerendi domini et patres, cui competat actus ierarchicus, in *De ecclesiastica ierarchia* capitulis 2 et 5 a beato Dionisio patenter edocetur . . . . . pertingere valeatis vbi videbimus sicuti est, 1 Iohannis 3. Quod. . . . Ff. 26–28v. “Fr. Guillelmus de Bolen’.”
13. T63\*. *Caritas vestra magis abundet* (Phil 1:9). Reuerendi domini et patres, cum verbum propositum vim totam legis implicet . . . . . quod in vita presenti vobis mereatur caritas nostra vt cum Iesu nostro in statu beatifico magis habundet. Qui. . . . Ff. 28v–31. “Fratris Guillelmi de Bay’lewyk.”
14. T26\*. *Respice in faciem Christi tui* (Ps 83:10). In Glossa 2 Machabeorum 3 dicitur quod facies est lingua cordis . . . . . et tunc dicent boni illud Psalmi: Ostende faciem tuam et salui erimus. Amen. Ff. 31–32v.

15. T06\*. *Factum est verbum Domini super Iohannem* (Luke 3:2). Factum Domini pensantes verbum superuenerantes quod adhuc est in conclaue . . . et ita habebimus illius summe Trinitatis cognicionem. Quam. . . Ff. 32v–34v.
16. ?. *Gratia vobis et pax* (?). Prelati maiores Ecclesie, puta archiepiscopi et episcopi, in epistolis suis hoc modo salutant . . . quod testatur Apostolus, vbi supra, cum dicit: Gracia Dei sum id quod sum. Ff. 34v–35. Jordan.
17. S49\*. *De fructu manuum suarum laudent eam* (Prov 31:31). In officio matutinali huius festi Ecclesia sic decantat: Laudemus opus Dei in Maria genitrice sed virgine . . . et cum gloria suscepisti [!] me, gloria videlicet eterna. Quam gloriam . . . Ff. 35–38. Jordan.
18. T19\*. *Illi soli servies* (Mat 4:10, Luke 4:9). Scribuntur hec verba originatiue a Moyse legislatore Deuteronomio 6. Ponuntur transsumptive a Christo . . . et lucem habitat inaccessibilem. Cuius lucis participes. . . Ff. 38–40v. Jordan.
19. S03\*. *Inuenit gratiam* (Sir 44:27). In epistula statim lecta verumtamen non habentur hec uerba Ecclesiastici 44 capitulo vnde epistula est accepta, sed scribuntur Gen 6 et sepe alibi in scriptura. Hanc autem seriem vt in epistula Inuenit gratiam coram Domino nusquam repperi in scriptura. Tamen . . . de quo Ad Romanos 6, Gracia est vita eterna. Ad quam . . . Ff. 40v–43v. Jordan.
20. T28\*. *Vere tu es deus absconditus* (Isa 95). Hec verba huic diei sacratissime dupplici ratione conuenire videntur. Sollempnisat Ecclesia hodie de Christi resurrectione . . . notas facere diuicias glorie sacramentis huius. Quam gloriam . . . Ff. 43v–46. Jordan. Also E-31.
21. S28\* or S65\*. *Sapientia aedificavit sibi domum* (Prov 9:1). Videmus quod rex uel alius magnus princeps . . . in domo tua, Domine, in secula seculorum laudabunt te. Quod. . . Ff. 46–48. Jordan.
22. S24e\*. *Sedet in cathedra sapientissimus* (2 Sam 23:8). Ex more antiquo necnon et moderno percipimus tria fore hominum genera qui [!] pre ceteris dignius cathedrales sedes merentur . . . cathedra iam regalis quam reuerenter [?] promeruit in gloria consummata. Ad quam . . . Ff. 48–50v. Jordan.
23. T20\*. *Miserere* (Ps 50:3 “et quasi in locis scripture sacre innumeris”). Augustinus 18 *De ciuitate Dei* capitulo 8 tangit quomodo iuxta fabula figmenta Archas . . . quia tu mulier sancta es, cuius sanctitatis participes efficere nos dignetur . . . Ff. 50v–52.

24. S10. *Dabo tibi coronam vitae* (Rev 2:10). Dicit Ysidorus libro 18 *Ethimologiarum* capitulo 2 quod duces Romanorum . . . inmarcessibilem eterne glorie coronam et coronam vite eterne. Quam percipere . . . Ff. 52–55.
25. ?. *Si vis ad vitam ingredi, serva mandata* (Mat 19:17). Quicumque debet aliquam ciuitatem multum remotam intrare . . . primo sic quod nullus debet periurare, idest scienter falsum dicere. F. 55r–v, inc; a complete version as D-89.
26. T64\*. *Expectamus Dominum qui reformabit* (Phil 3:20–21). Patet ex fidelissima pollicitatione que neminem defraudabit . . . fiet plenius per consumantem gloriam. Quam . . . Ff. 56–57v. Henricus.
27. T63\*. *Caritas vestra magis ac magis abundet* (Phil 1:9). Sacra scriptura in laudem caritatis sepius se diffundens ipsam inter cetera quatuor comparat misticeque describit . . . seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis. Quam vnitatem . . . Ff. 65–67v. “Frater Iohannes Languebeyrky.”
28. T15a\*. *Pax Christi exultet in cordibus vestris* (Col 3:15). Create nature inclinacione apercius ostendente et sacre scripture assercione perfeccius approbante . . . que exsuperat omnem sensum custodiat corda vestra et intelligencias vestras in Christo Iesu Domino nostro. Amen. Ff. 67v–70v. “Iohannes angloys.”
29. T33\*. *Gaudium vestrum sit plenum* (John 16:24). Seneca epistula <6> ad Lucilium querit que est causa quare non potest nos replere vlla felicitas temporalis . . . locutus sum vobis ut gaudium vestrum plenum sit. Quod . . . Stant hart, laz dich melken. Ff. 70v–73. “Johannes langolis.”
30. T29\*. *Venit per aquam et sanguinem* (1 John 5:6). Sicut scribitur in *Collacionibus patrum*, collacione 1, agricola nunc torridos solis radios, nunc pruinas et glacies . . . mansionem apud eum faciemus. Cuius perpetuam mansionem . . . Ff. 73v–76v. “Johannes langley.”
31. T62\*. *Induite vos armaturam Dei* (Eph 6:11). Karissimi, sicut ex Genesis testimonio comprobatur, parens primus honore domini excellentis prelatus . . . percipere valeamus coronam glorie per triumphum. Quod . . . Ff. 76v–79v. “Johannes langley.”
32. T02. *Scitote quia prope est regnum Dei* (Luke 21:31). Karissimi, sicut apostolica predicacio nos informat, vnusquisque propriam mercedem accipiet . . . paratum vobis regnum ab origine mundi. Quod . . . Ff. 79v–82v. “Johannes Langel’.”
33. T59\*. *Sede a dextris meis* (Matt 22:44). Reuerendi mei, quamquam hec uerba thematis sint verba Dei Patris ad Filium . . . quem confirmasti tibi in

- vinculo caritatis. Cuius dextre nos participes etc. Ff. 82v–86. “Johannes Langel’.”
34. T18\*. *Caecus clamabat, Miserere* (Luke 18:39). Reuerendi mei, in hoc ceco lucis solacio destituto sed vocis auxilio exaudito . . . -. . . qui coronat te misericordia et miseracionibus. Cuius miseracionibus coronari in celestibus nos . . . Ff. 86–89. “Johannes langeley.”
35. T19\*. *Nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Humane condicionis infirmitas perdelata spe consolacionis impliciter est priuata . . . -. . . salus et virtus et regnum Dei nostri. Ad quod regnum . . . Ff. 89–93.
36. T65\*. *Veni, impone manum* (Matt 9:18). Sacra scriptura sinceriter intellecta nobis proponit ternario numero manum Dei . . . -. . . Oremus ergo ad honorem trium manuum predictarum cum Psalmista: Opera manuum nostrarum dirige. Quod . . . Ff. 93–95v.
37. T31\*. *Sic est voluntas Dei* (1 Pet 2:15). Beatus Augustinus voluntatem diuinam regulam infallibilem manifestans . . . -. . . ipse intrabit in regnum celorum. Quod . . . Ff. 95v–98v.
38. T36\*. *Ascendebat e terra* (Gen 2:6). Homo in profunda valle constitutus si debeat montem excelsum ascendere . . . -. . . ut sic tandem ad eum ascendamus, quia tunc dicet nobis istud Luce 14, Amice, ascende superius. Tunc erit tibi gloria. Ad quam . . . Ff. 98v–103. Jordan.
39. T42\*. *Recordare* (Luke 16:25). Remigijs in commento super Marcianum *De nupcijs* ita dicit: Omnia que uel auditu uel visu percipimus . . . -. . . et misertus est hereditatis sue. Cuius misericordie nos participes . . . Ff. 103–106v. Jordan.
40. T28. *In domo tua oportet me manere* (Luke 19:5). Homo qui perdidit domum suam per maliciam inimici sui . . . -. . . in domo tua, Domine, in secula seculorum laudabunt te. Ad quem . . . Ff. 106v–110v. Jordan.
41. T61. *Dies mali sunt* (Eph 5:17). Testante poeta libro *De fastis*, liquet Romanos illis diebus quibus eis subditus erat orbis . . . -. . . dies bonos indubitanter videbit. Sic igitur a malo diuertere et bonum perficere . . . Ff. 110v–115. Jordan.
42. T21\*. *In digito Dei eicio daemonia* (Luke 11:20). Verum est quod Dominus Iesus Christus, cuius hec sunt uerba, videtur ea conditionaliter expressisse . . . -. . . minor digitus meus grossior est dorso patris mei, scribitur 3 Regum 10. Ff. 115–120v. Jordan.
43. T01. *Induimini* (Rom 13:14). Inconueniens magnum esset nudum de modo induendi, pauperem de via ditandi, fatuum de arte sciendi alios

- informare . . . hoc induere immortalitatem, glorie scilicet sempiternae. Ad quam . . . Ff. 120v–124v. Jordan.
44. S44. *Iohannes est nomen eius* (Luke 1:63). Sicut dicit auctor *De interpretationibus nominum*, hoc nomen Iohannes tres habet interpretationes . . . gloriam magnam et nomen eternum. Quam gloriam . . . Ff. 124v–128. Jordan.
45. S10\*. *Domine, hic autem quid?* (John 12:21,22). Reuerendissimi patres et domini, causa quare vestre reuerencie proposui uerba thematis precepti . . . et misericordiam a Deo salutari suo. Quam nobis meritis sancti Iohannis . . . Ff. 128v–132. Jordan.
46. T31?. *Vado ad Patrem* (John 16:16 etc.). Crisostomus omelia 14 *Operis imperfecti* super illo Matthei 6, Pater noster qui es in celis: Patrem, inquit, se maius quam dominum voluit dici . . . in qua est gloria sempiterna. Ad quam . . . Ff. 132–136. Jordan?
47. T43\*. *Adhuc locutus est* (Luke 14:22). Secundum doctrinam Philosophi 4 *Phisicorum*, vnumquodque naturaliter fertur et tendit ad suum locum . . . et in muris meis locum. Ad quem . . . Ff. 136–139. Jordan.
48. T19. *Quasi morientes et ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Gloriosissimam matrem Dei, quam ob sui prerogatiuas multiplices . . . ut cognoscant te solum verum Deum. Ad quam . . . Ff. 139–143. Jordan.
49. T19\*. *Quasi morientes et ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Sequitur: Verba que ego loquor spiritus et vita sunt. Si custodita sint offerunt vitam . . . si mortui sumus et conuiuemus, vita scilicet eterna. Quam etc. Ff. 145–148.
50. T23\*. *Gloria mea nihil est* (John 8:54). Karissimi, facere aliquid ex nichilo potenciam exigit infinitam . . . capiat gaudium suum, quomodo erit capax tot et tantorum gaudiorum. Ad que gaudia . . . Ff. 148–149v.
51. T22\*. *Non erit heres filius ancillae* (Gal 4:30). Quia ut scribitur Ioannis 1, Deus dedit potestatem filios Dei et heredes regni sui fieri . . . delectabor in Domino in presenti per gratiam, in futuro per gloriam. Quam vobis etc. Ff. 149v–151.
52. T20\*. *Haec est voluntas Dei* (1 Thess 4:3). Sicut tam catholicorum quam philosophorum euidentibus patet testimoniis . . . voluntatem Dei facientes reportetis promissionem. Quem . . . Ff. 151–155.
53. S28. *Ave, gratia plena* (Luke 1:28). Vasis plenitudinem liquoris quem continet infallibiliter tria probant . . . et gloria Domini plenum est opus eius. Ad quam nos etc. Ff. 155–156v. Jordan.
54. C14. *Exaltavi te de medio populi* (1 Kings 14:7). Sacra scriptura luculencius exprimente ac rerum natura euidentius exigente . . . ad faciem videbitis

- Deum nostrum qui est gloria sempiterna. Ad quam . . . Ff. 156v–161 (no f. 157). Jordan.
55. S10. *Exaltavit eum apud proximos suos* (Sir 15:4). Propheta David, Psalmo 98, precepit nobis dicens bina vice: Exaltate Dominum Deum vestrum . . . . . vnusquisque cum proximo suo ita salute eterna. Quam . . . Ff. 161v–164v. Jordan.
56. C14. *Videte vocationem vestram, fratres* (1 Cor 1:26). In librorum continencia sepius reperitur et factorum evidencia cercius experitur quod res clara . . . . . ad brauium superne vocacionis Dei in Christo Iesu. Quod brauium eterne beatitudinis comprehendere . . . Ff. 164v–169v. Jordan.
57. T02. *Deus repleat vos omni gaudio* (Rom 15:13). Reuerendi domini, prout scitis, in omni petitione debite ordinata tria sunt principaliter requisita . . . . . in vobis omnem saciet appetitum et sic repleat vos omni gaudio. Ad quod . . . Ff. 169v–173. “Fr. Ioh’ Segno.”
58. T63\*. *Redde quod debes* (Matt 18:28). Reuerendi domini et patres, teste Dyonisio 3 *De celesti ierarchia*, infimi per medios ad primum reduncuntur . . . . . mercedem laborum premium beatorum. Quod . . . Ff. 173–176v. “Fr. Guillelmus Bolew’.”
59. C22\*. *Venite audite et narrabo* (Ps 65:16). Quamuis omnis sciencia secundum Aristotelem 1 *De anima* de numero bonorum et honorabilium sit censenda, sacra tamen theologia diuinitus inspirata . . . . . et ideo istius narrationis fiat hic finis. Amen. Ff. 176v–179. Holcot.
60. S65\*. *Nova lux oriri visa est* (Esther 8:15). Cum mentis humane curiositas inexhausta rerum nouitate naturaliter delectetur . . . . . cum ipsa est anima exaltata in montem sanctum tuum et in tabernacula tua. Ad que . . . Ff. 179–181v.
61. T20\*. *Clamavit miserere mei* (Matt 15:22). Reuerendi domini et magistri, considerate in tripplicem fore statum generis humani . . . . . exspectantes misericordiam Dei in vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 181v–184.
62. T21\*. *In digito Dei eicio daemonia* (Luke 11:20). Diuine operacionis effectus secundum Rabanum . . . . . in digito Dei eicta sunt demonia. Cuius benediccionis nos omnes participes . . . Ff. 184–186v.
63. S24e\*. *Docebat eos de regno Dei* (Luke 9:11?). Quia secundum Senecam *De liberalibus artibus* liberalibus studiis filios enutrimus, non quia virtutem dare possunt . . . . . et persistentem entitatem quod non corrumpetur. Ad quod regnum . . . Ff. 186v–189.

64. S05\*. *Spes vitae et virtutis* (Sir 24:25). Secundum varias auctorum sententias tria reperio summo opere necessaria predicanti . . . -. . . ecce coronacio eternalis, videbitur Deus. Ad quam . . . Ff. 189–192.
65. S05\*. *Electa ut sol* (Cant 6:9). Peritissimus astrologus \ Alfraganus/ intuens disposicioes omnium planetarum . . . -. . . in amenum verteretur paradisum. Ad istud gaudium . . . Ff. 192–193v.
66. C14. *Attendite, popule meus, legem meam* (Ps 77:1). Reuerendi domini, scriptum est thema istud de Psalmo 77, et hoc pro tanto est quia numerus iste est mirabiliter mysticus et moralis . . . -. . . non populus meus vos et ego non certe Deus vester etc. Ff. 194–195v. Holcot.
67. C14. *Videte, vigilate, et orate* (Mark 13:33). Videte mundi maliciam, vigilate contra dyaboli nequiciam . . . -. . . et in eternum regnabis cum Christo. Quod . . . Ff. 195v–198.
68. T19\*. *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Sicut ex communi hominum consuetudine satis patet, in quaque curia . . . -. . . gracia Dei et vita eterna. Ad quam . . . Ff. 198–199v.
69. C14\*. *Videte, vigilate, et orate* (Mark 13:33). Magna confusio est cuicumque persone statum assumere cuius officium nesciat excequi [!] . . . -. . . vt saluemini in presenti per gratiam et in futuro per gloriam sempiternam. Ad quam . . . Ff. 199v–203.
70. C14\*. *Elegit sacerdotes sine macula* (1 Macc 4:42). Christus Iesus immunis ab omni culpa qui falli non potest . . . -. . . iustos facit, Numeri 16 capitulo, sicut dictum. Ff. 203v–206v, inc. “Frater Joh’ Sechne.”
71. S20a. *Discipuli eius tulerunt corpus* (Matt 14:12). Considero euidenter ex testimoniis scripturarum quod antiqui fideles . . . -. . . ante translacionem testimonium habuit placuisse Deo. Cui nos placere concedat . . . Ff. 207–208v (modern foliation).
72. T02\*. *Tunc videbunt Filium Hominis venientem in nube cum potestat magna et maiestate* (Luke 21:27). Intellexi tam in iure canonico quam ciuili reum posse quatripliciter in sua causa iudicium <declinare> . . . -. . . nota tunc de iudicio bonorum venite etc. Ad quam gloriam . . . Ff. 208v–211v.
73. T34\*. *Petite et dabitur vobis* (Luke 11:9). Seruientes humiliter et subiecti, assistentes vtuliter et electi . . . -. . . et erit merces vestra multa. Quam mercedem etc. Ff. 211v–213v.
74. S24e\*. *Venit in me spiritus sapientiae* (Wisd 7:7). Karissimi, tria sunt que alliciunt spiritum sapiencie . . . -. . . concupiscencia sapiencie deducit ad regnum perpetuum. Quod . . . Ff. 213v–216.

75. S24e\*. *Datus est mihi sensus* (Wisdom 7:7). Ex modernorum experientia [?] viuaciter percipitur . . . . vt in omnem plenitudinem impleatur in omnes generationes seculi seculorum. Ad cuius plenitudinem etc. Ff. 216–219.
76. S24e\*. *Repletus est spiritu sapientiae* (Deut 34:9). Reuerendi patres et domini, secundum sententiam huius sancti doctoris, *De Christo* questione 7 articulo 10 . . . . et dedit illi scienciam sanctorum. Quod regnum . . . Ff. 219–221v.
77. T22\*. *Quid dicit scriptura?* (Gal 4:30). Reuerendi patres et domini, racione triplici solent homines querere questiones . . . . vt credatis et vt credentes vitam habeatis. Quam . . . Ff. 221v–223v.
78. T06\*. *Simul in unum dives et pauper* (Ps 48:3). Beatus Augustinus *De verbis Domini* sermone 35 dicit quod si essent uere diuicie . . . . omnia in te simul vno habentes. Ad quem . . . Ff. 223v–224v.
79. C14 / T64\*. *Sic state in Domino* (Phil 4:1). Reuerendi magistri, patres et domini, quamquam [!] secundum Tullium in libro suo *De facto virtutis sencibilis* . . . . vt humiliter subiecti cum spe firma quiescendi in Domino, in quo eternaliter nos quiescere concedat etc. Ff. 225–227v.
80. T20\*. *Miserere mei, Domine* (Matt 15:22). Perscrutanti in singulas petitiones positas in scriptura . . . . in misericordia et ueritate redimetur inquietas. Cuius expiationem. . . Ff. 227v–229.
81. T18/5. *Homo sum* (Matt 8:9). Tradunt doctores varii, ymmo expertes, innotescit homini . . . . flecto genua mea ad Patrem Domini mei Iesu Christi, vt det vobis secundum diuicias glorie sue . . . Ff. 229–231.
82. T64\*. *Cuius imago haec?* (Matt 22:20). Consuetudo humana planius protestatur et ex diuina scriptura planius confirmatur . . . . sic Dei ymaginem poterit reuocare siue in se renouare. Quod . . . Ff. 231–233.
83. T14\*. *Domine, salva nos* (Math 8:25). Reuerendi domini, si uerba thematis contemplerur et eorum sententias vt expedit perscrutemur . . . . de corde puro et consciencia munda, terminos in themate positos d. Domine salua nos. Cuius salutis hered' etc. Ff. 233–234v.
84. T30\*. *Iustitiae vivamus* (1 Pet 2:24). Triplex malum considero, cuius contrarium desidero . . . . iustus Dominus et iusticias dilexit. Cuius dileccionis participes . . . Ff. 235–236v.
85. S24e\*. *Inextinguibile est lumen illius* (Wisdom 7:10). Sicut experimentaliter satis liquet quod sine lumine . . . . in lumine tuo videbimus lumen, scilicet glorie. Quod . . . Ff. 237–240v.
86. T18/4. *Ubi est Deus?* (Joel 2:17). Humana experientia crebrius attestatur et diuina sapiencia planius protestatur . . . . vbi fures non effodiunt nec furantur, Mathei 6. Ad hanc mansionem . . . Ff. 241–242v.

87. T21\*. *Eicio daemonia* (Luke 11:19). Triplici de causa aliquis aliqua eicit . . . . . intra in gaudium Domini tui. Hec Augustinus. Quod gaudium . . . Ff. 243–245v.
88. T22. *Clama* (Gal 4:27?). Tribus dici solet comuniter moueri homines ad clamandum . . . . . glorificabo eum, gloria scilicet sempiterna deifice visionis. Quam . . . . . Manu fratris egidii de manso. Ff. 245v–251.
89. ?. *Si vis ad vitam ingredi, serua mandata* (Matt 19:17). Quicumque debet aliquam ciuitatem multum remotam intrare . . . . . Johannis 12: Mandatum eius vita eterna est. Ad quam . . . Ff. 251v–256. Repeats D-25, with changes; perhaps also Harley 2385, see Morton W. Bloomfield et al., *Incipits of Latin Works on the Virtues and Vices, 1100–1500 A.D.* (Cambridge, MA: Mediaeval Academy of America, 1979), no. 5654.
90. T64\* or S24e\*. *Viam Dei in veritate doces* (Matt 22:16). Reuerendi patres et domini, quamquam sint multiplices vie domini . . . . . Prouerbiorum 13: Doctrina dabit gratiam, scilicet in presenti, et in futuro gloriam. Amen. Ff. 257–258.
91. T64\*. *Reddite quae sunt Dei Deo* (Matt 22:21). Reuerendi patres mei et domini, illa operacio complacenter admitti debet . . . . . cuius sunt beneficia potiora et promissa certiora. Ff. 258r–v, inc.

### DY – Oxford, Magdalen College, MS 79 (Dygon)

1. S28. *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum* (Luke 1:38). Sicut Beata Virgo Maria mater Iesu Christi habet quinque solempnitates . . . . . hanc humilitatem, iusticiam, misericordiam, pacem, et caritatem multiplicet Christus Iesus in omni statu Christianorum, vt possimus consortes fieri glorie sempiternae. Amen. Ff. 1–4v.
2. S28. *Ecce virgo concipiet et pariet filium et vocabit nomen eius Emmanuhel* (Isa 7:14). Sanctus propheta Ysaias repletus Spiritu Sancto dixit per multos centenarios . . . . . et eius glorie fieri participes per eterna secula. Quod . . . Ff. 4v–6v.
3. T28. *Mane nobiscum, Domine* (Luke 24:29). Cum Dominus Iesus Christus, verus Deus et verus homo, iam nobiscum est . . . . . mane nobiscum, Domine. Quam mansionem . . . Ff. 7–10v.
4. T28/2. *Oportuit Christum pati et ita intrare in gloriam suam* (Luke 24:26). In primis est notanda sententia euangelii sub compendio perstringenda, quomodo duo discipuli . . . . . gloriam possidere perfectam tam corporis quam anime sine fine. Quod . . . Ff. 10v–14v.

5. T28/3. *Pax vobis* (Luke 24:36). Pro antethemate pax bona multipliciter est commendanda . . . a quibus periculis preseruet populum suum misericordissimus redemptor anime. Amen. Ff. 14v–18.
6. T28/4. *Mittite in dextram navigii rete et inuenietis* (John 21:6). Primo breuiter tangenda est historia euangelii cum paucis notulis inde captis ad eruditionem minorum . . . et inuenietis requiem anime et corporis et gaudia sempiterna. Quod . . . Ff. 18–22v.
7. T41/5. *Hoc facite in meam commemorationem* (Luke 22:9 and 1 Cor 11:4). Licet Matheus et Marcus expriment formam consecracionis . . . ad quam Christus resurrexit immortalis et beatus. Ad quam . . . Ff. 22v–25.
8. S28b. *Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint, quodcumque volueritis petetis et fiet vobis* (John 15:7). Quia hoc festum beati Ambrosii quandoque contingit in tempore paschali . . . optinebimus a patre misericordie et consolacionis perfecte. Quod . . . Ff. 25–30.
9. S28b. *Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videant vestra bona et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est* (Matt 5:16). Quia festum beati Ambrosii contingit frequenter in quadragesima et tunc legitur euangelium Vos estis sal terre . . . ut sic luceat \ lux/ vestra coram hominibus etc. Quod . . . Ff. 30–32v.
10. S28b. *Qui fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum* (Matt 5:19). Qui fecerit mandata Dei et concilia Christi et docuerit . . . et sequelam veracem mereamur beatitudinem eternam. Quam . . . Ff. 32v–35v.
11. S30. *Manete in me et ego in vobis* (John 15:4). Quia expositio literalis huius euangelii patet aliquantulum in festo beati Ambrosii . . . in caritate perfecta erga amicos et inimicos propter amorem et reuerenciam Iesu Christi. Quam caritatem . . . Ff. 35v–38v.
12. S32. *Ego sum via, veritas, et vita* (John 14:6). Christus Iesus, Deus et homo, est via qua venitur ad beatitudinem . . . hanc vindictam et potissime finalem auertat Deus a nobis . . . Ff. 38v–41v.
13. S33. *Sicut Moses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium Hominis* (John 3:14). Quia totum euangelium propter eius prolixitatem et difficultatem exponere non sufficimus, pauca eius uerba exiliter perstringimus . . . et auditorium ad celestia confortare. Ff. 41v–44v.
14. T34/2. *Petite et dabitur vobis* (Luke 11:9). Quia hiis diebus ex institutione Ecclesie et deuocione fidelium solent fieri rogaciones . . . vel excitare homines ad deuote orandum per historias noui et veteris testamenti, de quibus patebit per Dei gratiam in proximo sermone. Ff. 45–48.

15. T34/3. *Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis* (John 16:33). Ad rogandum pro pace tria sunt breuiter declaranda: primum est exilis transcursus euangelii hodierni . . .- . . vt pacem veram eternam habeamus in Domino Iesu Christo. Quod . . . Ff. 48–53v.
16. T35. *Ego pro eis rogo, non pro mundo, sed pro hiis quos dedisti mihi, quia tui sunt* (John 17:9). Tria sunt tangenda breuiter pro pace veraci inter homines optinenda: primum est brevis explanatio euangelii hodierni . . .- . . ad optinendum gratiam ampliolem in presenti et maius premium in futuro. Quod . . . Ff. 53v–58v.
17. T36. *Dominus Iesus adsumptus est in caelum et sedet a dextris Dei* (Mark 16:19). Circa hec verba pauca, tria sunt tangenda: primum est expositio succincta euangelii cum paucis notulis sanctorum doctorum . . .- . . donec videatur Deus deorum in Syon. Quod . . . Ff. 58v–63.
18. T39. *Si quis diligit me, sermonem meum seruibit* (John 14:23). Signanter dicit Christus sermonem meum, non sermones . . .- . . de qua patebit per Dei gratiam in sermone sequenti. Ff. 63–67v.
19. T39/2 (“in feria 2 septimane pasche[!]”). *Sic Deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret* (John 3:16). Circa hec pauca verba tria sunt breuiter declaranda. Primum est expositio euangelii ad literam . . .- . . et omnium sanctorum ad inuicem in eternum. Quod . . . Ff. 67v–72.
20. T39/3. *Qui intrat per ostium, pastor est ovium* (John 10:2). Circa hec verba pauca cum Dei gracia et vestra supportacione benigna tria sunt presenti auditorio breuiter declaranda. Primum est literalis expositio . . .- . . amplitudinem celestium gaudiorum. Sic intrare per ostium . . . Ff. 72–76.
21. T39/4. *Nemo potest venire ad me nisi Pater, qui misit me, traxerit illum* (John 6:44). Iudeis ingratiss et murmurantibus contra Christum quia dixit se esse panem . . .- . . vt possimus ipsum videre beatifice in regno celorum. Quod . . . Ff. 76v–79.
22. T40 (“Sermo de trinitate ante nonam”). *Gratia Domini nostri Iesu Christi et caritas Dei et communicatio Sancti Spiritus sit cum omnibus vobis* (2 Cor 13:12). Vbi Glosa sic exponit: Gracia Domini nostri Iesu Christi, idest Christus gratis . . .- . . indubie ipsa nos perducet ad beatitudinem celestem. Quam . . . Ff. 79–83.
23. T40 (“Sermo de trinitate post nonam”). *Benedicamus Patrem et Filium et Spiritum Sanctum* (Canticle based on Dan 3:57). Hoc canticum, scilicet Benedicite omnia opera Domini Domino etc., a principio . . .- . . teneamus veraciter caritatem triplicem, scilicet Dei et proximi et specialiter inimici. Quod . . . Ff. 83–87v.

24. T41/5. *Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in illo* (John 6:55). Quia vero ut patet ex textu precedenti Christus multipliciter inuitavit Iudeos . . . . vt digne valeamus conficere et suscipere hoc uenerabile sacramentum. Amen. Ff. 87v–93.
25. S40. *Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem sicut dilexi vos* (John 15:12). Circa hoc thema tria sunt breuiter declaranda: primum est exilis et breuis expositio euangelii hodierni . . . . in manibus inimicorum meorum. Hec Parisiensis ibidem. Sic ergo diligamus inuicem . . . Ff. 93–97.
26. S44. *Iohannes est nomen eius* (Luke 1:63). De Iohanne Baptista precursore Christi sunt tria breuiter declaranda: primum est de ingressu eius in mundum . . . . Iohannes est nomen eius. Sic nos sequi hunc Iohannem . . . Ff. 97–100.
27. S44 (“post nonam”). *Iohannes est nomen eius* (Luke 1:63). Circa hoc thema tria sunt breuiter perstringenda. Primum est de ingressu Iohannis . . . . Iohannes est nomen eius. Sic nos viuere doceat et mori doceat Altissimus . . . Ff. 100v–104v.
28. S46. *Beatus es, Simon Bar Iona* (Matt 16:17). Simon interpretatur obediens, Bariona interpretatur filius columbe . . . . patebit in sermone proximo sequenti. Ff. 104v–109v.
29. S46b. *Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum et reverti* (Luke 19:12). Hic homo secundum doctores est Iesus Christus, verus Deus et verus homo . . . . pertingens per hec media ad regnum celorum. Quod . . . Ff. 109v–114v.
30. S46c. *Vigilate quia nescitis diem neque horam* (Matt 25:13). Secundum Gregorium in omelia super illo Luce 12 Sint lumbi vestri precincti: Ille vigilat . . . . pro commendacione virginitatis sincere. Ff. 114v–119v.
31. S46c. *Vigilate, quia nescitis diem neque horam* (Matt 25:13). Pro materia huius sermonis tria sunt breuiter declaranda: primum est literalis expositio euangelii . . . . det nobis virginitatem mentis cum fideli obseruancia mandatorum suorum quatinus mereamur ingredi gaudia celorum . . . Ff. 119v–123v.
32. S47. *Inventa una pretiosa margarita abiit et vendidit omnia quae habuit et emit eam* (Matt 13:45). Circa hoc thema tria sunt breuiter perstringenda: primum est exilis expositio euangelii . . . . propter prolixitatem vitandam etc. Ff. 123v–128v.
33. S49. *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum* (Luke 7:47). Circa hoc thema tria sunt \ breuiter/ perstringenda: primum est aliqualis

- declaracio euangelii cum expositione succincta . . . . vt ad regna celorum cum beata Maria Magdalena et sanctis omnibus conscendamus. Quod . . . Ff. 128v–134.
34. S49. *Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum* (Luke 7:47). Licet aliqua tetigi in sermone precedenti de beata Magdalena . . . . ut de quolibet nostrum dicatur cum Magdalena, Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Quod nobis etc. Ff. 134–138v.
35. S50. *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?* (Mark 20:22). Est calix vindicte seu dampnacionis quem bibunt reprobi . . . . supersedeo propter prolixitatem vitandam. Ff. 138v–144v.
36. S56. *Si quis mihi ministrat, me sequatur* (John 12:26). Quilibet Christianus ex nomine et ex religione vel ex obligatione tenetur . . . . et martirio perfecto quatinus mereamur introire in regnum celorum. Amen. Ff. 145–150.
37. S59 vigil. *Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud* (Luke 11:28). Quia Assumpcionis vigilia Virginis gloriose contingit frequenter in die dominica . . . . quatinus per intercessionem sue piissime matris et omnium sanctarum feminarum et tocus curie celestis obtineamus benedictionem Dei in presenti et gloriam sempiternam. Amen. Ff. 150–154.
38. S59. *Optimam partem elegit sibi Maria quae non auferetur ab ea* (Luke 10:42 “in sententia et in seruicio hodierno”). Circa hoc euangelium tria sunt breuiter declaranda: primum est exilis declaracio euangelii . . . . sic ergo eligamus constanter bonam partem Marthe per actiuam, meliorem partem Marie per contemplatiuam, et optimam partem, scilicet actiuam et contemplatiuam simul, cum beata Virgine, Christo, et apostolis quatinus mereamur fieri consortes glorie sempiternae. Amen. Ff. 154–158v.
39. S59. *Assumpta est Maria in caelum; gaudent angeli, laudantes benedicunt Dominum* (“In seruicio Ecclesie in hoc festo”). Circa hoc thema propositum tria occurrunt breuiter presenti auditorio declaranda: primum est mors et sepultura beate Virginis . . . . et securi erimus de gaudio sempiterno. Quod . . . Ff. 158v–163v.
40. S61. *Vos estis qui permansistis mecum in temptationibus meis* (Luke 22:28). Circa hoc thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est expositio euangelii . . . . hee meditationes specialiter facient vos victores in omni temptacione carnis, diaboli, siue mundi. Quam victoriam . . . Ff. 163v–168v.
41. S63. *Quis putas est fidelis servus et prudens quem constituit dominus suus super familiam suam et det illis cibum in tempore?* (Matt 24:45). Quia proprium

- euangelium vnus doctoris, scilicet Vos estis sal terre, expositum est in festo beati Ambrosii . . . . propter prolixitatem vitandam oportet complere residuum in sermone sequenti. Ff. 168v–173.
42. S63. *Quis putas est fidelis servus et prudens*, etc. (Matt 24:45). Circa hoc thema secundo propositum oportet primo succincte ipsum declarare . . . . hec ibi et multa alia de commendabili vita eius, que oportet alium sermonem tractare. Ff. 173–177v.
43. S63. *Quis putas est fidelis seruus et prudens*, etc. (Matt 24:45). Circa hunc sermonem tria sunt breuiter pertractanda, scilicet aliqua omissa de laudabili vita sua . . . . Lira plenissime pro hac questione ex textu Christus Iesus . . . . Ff. 177v–182.
44. S64. *Misit Herodes et tenuit Iohannem et vinxit eum in carcere propter Herodiadem* (Mark 6:17 and Matt 14:3). Circa thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est expositio breuis euangelii . . . . et constanter predicauit regnare perhenniter in celis. Quod . . . . Ff. 182–187.
45. S64. *Non licet tibi habere uxorem fratris tui* (Mark 6:17 and Matt 14:3). Quia tertium principale sermonis precedentis non potuit ibi tangi propter prolixitatem vitandam, ideo hic . . . . cum sua excusacione blasphema, a qua nos preseruet Altissimus per intercessionem beati Iohannis Baptiste et omnium sanctorum. Amen. Ff. 187–192v.
46. S64. *Volo ut protinus des mihi in disco caput Iohannis Baptistae* (Mark 6:25). Circa thema propositum tria omissa in sermone precedenti sunt aliquid explananda . . . . et faciat vere continentes in corpore atque mente. Amen. Ff. 192v–198.
47. S65. *Natiuitas est hodie sanctae Mariae Virginis, cuius vita inclita cunctas illustrat ecclesias* (“In antiphona huius festi,” i.e. antiphon for Lauds). Nota in primis quod Ecclesia sancta celebrat tres natiuitates in anno . . . . ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Iesum Christum quatinus . . . . Ff. 198–203v.
48. S66. *Omnia traham ad me ipsum* (John 12:32). Circa thema propositum sunt tria breuiter perstringenda: primum est exilis declaracio euangelii hodierni . . . . sic ergo, Pater misericordie, trahe nos ad te tractu gracie, misericordie, et caritatis, vt tecum . . . . Ff. 203v–208v.
49. S67. *Non veni vocare iustos sed peccatores* (Matt 9:13). Circa thema breue propositum tria sunt breuiter pertractanda: primum est exilis expositio euangelii quoad literam et sensum misticum . . . . quam lingua mortalis non sufficit enarrare. Quam penitenciam . . . . Ff. 208v–213.

50. S65b. *Multae tribulationes iustorum, et de omnibus hiis liberabit eos Dominus* (Ps 33:20). Circa thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est vita et excellencia beati Johannis . . .- . . pro sana doctrina et martirio glorioso coronatur in patria celesti. Ad quam . . . Ff. 213–217.
51. S70. *Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in caelis est* (Matt 18:10). Circa pauca verba proposita tria sunt breuiter declaranda: prima [!] est expositio literalis huius euangelii . . .- . . vt finaliter cum suis gregibus valeant ascendere ad regna celorum. Quod . . . Ff. 217–221v.
52. S70. *Angeli eorum semper in caelis vident faciem Patris mei, qui in caelis est* (Matt 18:10). Circa hoc thema secundo propositum tria sunt breuiter pertractanda: primum est aliquo modo declarare nouem ordines . . .- . . debite ergo et deuote venerentur angelos beatos, quatinus mereamur . . . Ff. 221v–227v.
53. S71. *Euge, serue bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam; intra in gaudium domini tui* (Matt 25:21). Circa thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est expositio [!] huius euangelii . . .- . . ideo oportet claudere sermonem super primo principale [!] et residuum complere in sermone sequente [!]. Ff. 227v–234.
54. S71. *Euge, serue bone et fidelis, etc.* (Matt 25:21). Circa thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est bonitas moralis beati Jeronimi . . .- . . nos miseros et peccatores esse fideles et prudentes summe Trinitatis, quatinus . . . Ff. 234–238.
55. S75. *Ecce ego mitto vos sicut agnum [!] inter lupos* (Luke 10:3). Circa thema propositum tria sunt aliquo modo pertractanda: primum est exilis declaratio euangelii . . .- . . duo principalia proficere [!] in sermone sequenti. Ff. 238–241v.
56. S75. *Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos* (Luke 10:3). Circa hoc thema secundo propositum tria sunt breuiter pertractanda: primum est vita et predicatio et paciencia prelatorum . . .- . . complebitur in sermone sequente [!]. Ff. 242–246.
57. S75. *Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos* (Luke 10:3). Circa hoc thema tercio propositum tercio principale ad excitandum primo omnes curatos in genere ad executionem officii spiritualis . . .- . . verbum Dei ad salutem Christianorum; vt sic pertingere . . . Ff. 246–251v.
58. S68. *Omnis turba quaerebat Iesum tangere, quia virtus de illo exibat et sanabat omnes* (Luke 6:19). Circa thema propositum tria sunt breuiter pertractanda: primum est quomodo turba quaerebat Christum tangere corporaliter . . .-

- . . . per veram castitatem mentis et corporis queramus Iesum et tangere spiritualiter, quatinus . . . Ff. 251v–256.
59. S74. *Ego dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii vestri* (Luke 21:15). Circa thema propositum tria breuiter sunt perstringenda: primum est expositio aliqualis huius euangelii . . . vt fideliter imitemur beatum Dionisium cum sociis suis in vita et doctrina et martirio si oportet, quatinus . . . Ff. 256–261.
60. S77. *Mulier quae innupta est et virgo cogitat quae Domini sunt, ut sit sancta et corpore et spiritu* (1 Cor 7:34). Circa thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est expositio literalis epistule plurimarum virginum . . . . . mancipauimus nos seruicio diuino in suscepcione ordinis sacramenti. Quod . . . Ff. 261–265v.
61. S78. *Haec mando vobis, ut diligatis invicem* (John 15:17). Circa thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est breuis expositio euangelii . . . . . ideo respiciat ibi qui voluerit dilatare materiam caritatis. Ff. 265v–270v.
62. S79. *Omnes sancti Dei, orate pro nobis* (Liturgy of all saints). Circa breue thema propositum tria sunt breuiter declaranda: primum est ponere noticiam quare beati orant pro viatoribus . . . . . orate pro nobis miseris in tot periculis constitutis . . . Ff. 270v–274.
63. S79. *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum* (Matt 5:3). Hoc euangelium continens virtutes et beatitudines legitur . . . . . nostrum regnum est celorum ex promissione fidelissima Iesu Christi. Ad quod . . . Ff. 274v–278.
64. S79. *Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur* (Matt 5:6). Circa thema propositum, quod est quarta beatitudo, tria sunt aliquantulum perstringenda: primum est breuis expositio thematis . . . . . simus misericordes et mundi corde, quatinus . . . Ff. 278–280v.
65. S79. *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* (Matt 5:9). Circa thema propositum, quod est septima beatitudo, tria sunt breuiter pertractanda: primum est expositio thematis . . . . . dileccione inimicorum mereamini percipere gaudia celorum. Quod . . . Ff. 280v–283.
66. S80. *Resurget frater tuus* (John 11:22). Circa thema propositum tria sunt breuiter explananda: primum est breuis recitacio huius euangelii . . . . . et postmodum in corporibus et animabus eternaliter copulatis. Quod . . . Ff. 283v–285v.
67. S80. *Consolamini invicem in verbis istis* (1 Thess 4:18). Circa thema propositum tria sunt breuiter perstringenda: primum est expositio

epistule hodiernae . . . et feliciter euolent ad gaudia celorum. Quod . . . Ff. 286–289v.

68. S80. *Audient mortui vocem Filii Dei, et qui audierint uiuent* (John 5:25). Circa thema propositum tria sunt breuiter perstringenda: primum est expositio breuis euangelii in feria quarta pro defunctis . . . a pena transibunt ad gaudia sempiterna. Quod . . . Ff. 289v–294.
69. S81. *Beati sunt serui illi quos cum uenerit dominus inuenerit uigilantes* (Luke 12:37). Quia euangelium proprium in die sancti Martini, scilicet Homo quidam peregre, etc., exponitur in sermonibus precedentibus, ideo euangelium in communi plurimorum confessorum exponetur in festiuitate presenti. Circa thema propositum tria sunt aliquid pertractanda: primum est exilis declaratio huius euangelii . . . foris palatii sibi clauis fecit. Ff. 294–298v.

### E – Hereford, Cathedral Library, MS O.iii.5

1. T28\*. *Intravit Iesus in quoddam castellum* (Luke 10:38). Venerabiles amici, sicut refert Valerius *De gestis Alexandri magni* . . . ista domus taliter edificata debet mundari etc. Ff. 1–2rb.
2. T28. *Surrexit Dominus uere* (Luke 24:34). Karissimi, sicut medicina corporalis si fuerit conueniens compleccioni . . . et ineffabili bonitate istum benedictum cibum sic nos concedat spiritualiter manducare . . . Ff. 2rb–5ra. Also Z-26, H-8.
3. ?. *Quid facietis in die festiuitatis?* (Hos 9:5). Hec questio queritur in sacra scriptura triplici de causa . . . quoniam ipsi Deum uidebunt in eterna gloria. Ad quam . . . Ff. 5ra–7rb.
4. T19+\*. *Anima quae peccauerit, ipsa morietur* (Ezek 18:4). Karissimi, sicut repereo in sacra scriptura Ieremie 22, quod quando sanctus propheta . . . recipiam ad me, scilicet per gratiam et misericordiam hic in presenti et per gloriam et gaudium in futuro. Que . . . Ff. 7vb–11ra.
5. T56. *Nemo potest duobus dominis seruire* (Matt 6:24). Karissimi, dicunt doctores, et scriptura etiam cum hoc concordat, quod uerbum Dei speculo comparatur . . . tunc erit coronatus cum gloria in regno celesti. Ad quod . . . Ff. 11va–14va.
6. S09\*. *Sanguis iustus effusus est super terram* (Matt 23:36). Karissimi, legitur in quadam historia quod ostendit nobis Alexander Nekham 3 *De naturis rerum* . . . omnes electi filii Dei transibunt secum ad uitam eternam. Quam . . . Ff. 14va–17rb.

7. ?. *Quomodo stabit regnum* (Luke 11:18). Vnde satis docet experientia, propter tres causas multociens queruntur questiones in sacra scriptura . . . . tendere debemus, vbi lex est veritas, rex est caritas, possessio eternitas. Ad quod etc. Ff. 17rb–18va.
8. C14\*. *Audite* [ms Attendite] *haec, sacerdotes* (Hos 5:1). Reuerendi magistri et domini, sacra nobis testatur assertio . . . . Ideo vt premittitur, Audite hec sacerdotes. Ff. 18va–19rb. Repeated as 42.
9. C14\*. *Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis* (John 10:12). Reuerendi magistri, domini, atque patres. In exordio huius collacionis breuissime vestris deuotis precibus recommendo statum vniuersalis Ecclesie . . . Teste beato Augustino in epistula ad Valerium, et ponitur in canone, 40 D., ante omnia in hac vita nichil difficilius . . . . viciorum humores efficacissime euacuant atque purgant. Ff. 19rb–21rb.
10. T28 or T41/5. *Qui manducat hunc panem vivet in aeternum* (John 6:59). Omnipotens et misericors Deus, qui vult omnes homines saluos fieri et neminem perire, videns . . . . vt esset vno die in gaudio illo. Ad quod . . . Ff. 21va–24rb.
11. 300?, “Sermo generalis”. *De morte transit ad vitam* (John 5:24). Sicut dicit Philosophus 3 *Phisicorum*, omnis transitus siue motus est de contrario in contrarium . . . . ad vitam soliditatis sine terminacione. Ad quam . . . Ff. 24rb–26ra.
12. T28. *Tene quod habes* (Rev 3:11). Reuerendi mei, sicut scribit Diascorides libro 2 capitulo 97, in Iudea inferiori est arbor . . . . pat is endeles welth wyth outen wo. Quod . . . Ff. 26ra–28vb. Also S-4, B/2-57.
13. T28\*. *Si consurrexistis* [ms surrexistis] *cum Christo*, etc. (Col 3:1). Homo ex duabus naturis constans duplicem mortem habet . . . . tenui eum nec dimittam. . F. 31ra–va, inc? Also Laud misc. 511–115.
14. C14\*. *Luceat lux vestra coram hominibus* (Matt 5:16). Reuerendi magistri, patres, et domini, sicut sol materialis sue lucis radios in hec inferiora defundens . . . . et Deus tuus in gloriam tuam. Quam gloriam . . . Ff. 33ra–35vb. Rimington’s synodal sermon of 1373; also K-25 and in Harley 1615. Edited from Paris, Université, MS 790, in O’Brien, “Two Sermons.”
15. T28. *Hoc est corpus meum* (Matt 26:26). Vnde primo quero quando fuit hoc sacramentum factum . . . . in tua dulcedine tibi me cum meis commendo sine fine. Ff. 35vb–38rb.
16. C19\*. *Videbo templum* (Jonah 2:5). Reuerendi domini, patres et magistri, vt constat philosophis, nemo potest sine lumine aliquid corporale videre . . .

- . . . cognoscendi facultatem et requiescendi felicitatem. Ad quam . . . Ff. 38rb–40vb.
17. C19\*. *Oboedite praepositis vestris* (Heb 13:17). Patres reuerendi et fratres in Christo karissimi, vt nos informat scriptura diuinitus inspirata 1 Regum 17 . . . -. . . prepositis vestris. Sic nos propositis nostris obedire . . . Ff. 40vb–42vb.
  18. C19\*. *Requiram oves meas et visitabo eas sicut pastor visitat gregem suum* (Ezek 34:11–12). Scribitur in canone, Nihil illo pastore miserius . . . -. . . vt ministros Christi et dispensatores ministeriorum [!] Dei. Vt sic . . . Ff. 42vb–45ra.
  19. C19\*. *Unus accessit or Unum est necessarium* (Matt 9:18 or Luke 10:42). Secundum Fulgencium *De ornatu vrbis*, cohabitancium presidium ac singulare solacium . . . -. . . egrotum non sanastis sed cum potencia et austeritate. Ff. 45rb–48ra. Parallels with F/1-7.
  20. T19+. *Paenitentiam agite* (Matt 3:2). 3e þat singhyn bewar of gyle, doth now penaunce a lytyll qwyll?. Pro processu . . . quatuor sunt que mouere debent quemlibet Christianum . . . -. . . sic penitere quod ad illud gaudium poterimus peruenire. Quod . . . Ff. 48ra–50rb.
  21. C14\*. *Pasce oves meas* (John 21:17). Notet caritas vestra quod ista verba sunt verba Christi dicta et prolata beato Petro . . . -. . . felix et suauis est refeccio animarum ille pastor nobis concedat . . . Ff. 50vb–53vb.
  22. C14\*. *Benedicite, sacerdotes Domini, Domino* (Dan 3:84). Secundum beatum Ambrosium in *Officiis* d' sacerdotis officium est nulli nocere . . . -. . . sacri duces exemplo bone vite. Vt sic valeamus . . . Ff. 53vb–56vb.
  23. C14\*. *Benedicite, sacerdotes Domini, Domino* (Dan 3:84). Mulier volens querere dragmam perditam lucernam accendit . . . -. . . qui eum totis visceribus amare dedicerunt. Sic nos amare concedat etc. Ff. 57ra–60va.
  24. C14\*. *Abiit Iesus trans mare* (John 6:1). Reuerendi domini, inuenio quod de triplici mari in scriptura sacra fit mencio . . . -. . . scilicet celestem Ierusalem, quod est celum. Ad quod . . . Ff. 60va–68rb.
  25. T28. *Panis quem ego dabo caro mea est* (John 6:52). Reuerendi mei, secundum quod dicit euangelium omnis Christi sollicitudo tam in doctrinis quam in factis ad hoc tendebant [!] . . . -. . . sunt verba decreti. Sic ergo hoc sacramentum . . . Ff. 68va–70ra.
  26. C21. *Morieris* (?). Nullum est verbum in scriptura sacra vt estimo quod ita exitaret hominem ad cognoscendum se ipsum . . . -. . . in vita beati Laurencii manus pauperum deporta [uerunt, *catchword!*]. Ff. 70vb–71va, inc.